LV. Sub id autem tempus Ismaelitæ prælio confligunt cum Romanis, et multi quidem Romani interficiuntur: multi vero bello capti abducuntur captivi. Horum unus, qui erat adolescentis, erat magni Joannicii cognatus. Itaque qui genere ad eum attinebant. sancti invocabant auxilium, ut adolescentem liberaret a captivitate. Is autem etiam priusquam vocaretur, cito venit, et cum circa medium noctem fuisset in carcere, et apparuerisset nni ex iis, qui cum illo detinebantur: Surge inquit, et alterum exita, et is eum, qui est post illum. Hoc autem facto, ut jusserat, eis quidem protinus sunt soluta vincula cum catenis, ut nec omnino quidem viderentur suis se vinceti: portae vero sua sponte sunt apertæ, et sunt egressi ii, ad quos prins ne licuit quidem ingredi. Cum autem jam in suam rediissent regionem, in via incident in quosdam canes, ferocias quidem et immites iis, qui præteribant, vel ipso autem aspectu terribiles. Et illi quidem nesciebant, quid agerent: magnus autem tunc quoque accedens Joannicius, densa caligine offusa canum oculis, illæcos et nullo malo affectos eos transmittit, et snis eos restituit. Illi vero toto tempore vitæ suæ in ore habebant gratarum actionem, nec ullum tempus eis oblivionem induxit beneficij.

LVI. Cum autem oporteret etiam adversus extrinsecus illatas a maligno tentationes, illius egregii viri in multis ostendi fortitudinem, ita dispensante Providentia, et tradente justos in manus eorum, qui ipsos affligunt, non ut eos tentet, sed ut reddat illustriores, Epiphanium quemdam monachum malignus subiens, qui et virtute videbatur insignis, et in illo monte se exercebat, movet adversus sanctum. Cur hoc machinans? Ambos volens avelli re a laboribus virtutis, ut illi ne daretur quidem ad insidiandum otium, hunc autem fastidirent ipse insidiae. Sed Epiphanius quidem animæ immittit invidiam, Joannicio autem ne potuit quidem omnino interrumpere intensam exercitationem. Et ille quidem comatum et frondosum illum montem exussit, ut simul cum silva flamma sanctum quoque depasceret: ille autem eum spiritus, quæ in eo erat, gratia id præscivisset, transiit ad alium, et malus fuit deprehensus Epiphanius, et seipso deterior. Quid ergo admirabilis ad hoc Joannicius? Non sicut exercitatus ad vindictam, non ei maledixit, qui parabat insidias, sed ut mitis ejus, qui est mitis, discipulus, et amice eum accepit, et humiliter est allocutus, et rogavit ut diceret causam cur ei vellet esse inimicus. Ille autem plaustris proborum, ut dicitur, et contumeliarum eum est insectatus, et tandem egregius ille Epiphanius virga, quam habebat in manu, quæ in extremo ferrum habebat acutum, in medio ventre percutit sanctum, etiam si illæsus permanserit vir misericors, et ad reconciliationem hortatus sit Epiphanium. Sed ille, perniciose illo animo nihil mutato, pernansit in eadem malevo-

Ientia. Hoc autem sancto prædictum fuerat ab illis monachis, qui ci ab initio dederant illam tunicam pilis contextam. Tentatio enim, dixerunt illi, ad te veniet in fine, sed ipsa quoque irrita.

LVII. Cum autem sanctus jam ad profundam processisset senectutem, et illis admirabilibus laboribus exercitationis evasisset infirmus, in monasterio Antidii exstructa cellula, illie se includit. Si quando autem eum vocaret tempus, ut illinc egredetur, transibat per viam publicam, ne ab illis quidem visus magna ex parte, a quibus ne volebat quidem omnino aspici. Quinto vero anno imperii Michaelis, qui Ecclesiam regebat Methodius, cum magni Joannicii ad Dominum excessum præscivisset jam appropinquare, ad eum venit, et ultimas preces ab eo petiit. Ille autem cum maximi fecisset convenire Methodium, et in longum tempus cum eo produxisset sermonem, et deinde sacro cœtu et recens electo gregi ea, quæ ad pietatem opus erant, suasisset, dicens ut immobiliter et stabiliter permanerent in fide orthodoxa, neque everterentur a profanis vocibus hæreticorum, et inter se conservarent concordiam, neque blasphemam et maledicam linguam moverent in pontificem, subjunxit, quod nec multum tempus post suum decessum viveret Methodius, qua quidem in re non fuit falsus. Tertio enim die, postquam hæc dixisset (erat vero tertius [for. quartus] Novembris), D. Joannicius spiritu quidem migrat ad eum, quem diligit, deductus a choris angelorum: corpus autem deponitur in loculo. Methodius autem, qui clarissime resulsi inter patriarchas, ipse quoque octavo mense post illius decessum, excessit ex hac vita quarto decimo Junii.

LVIII. Quænam autem sunt ea, quæ facta sunt in morte et post mortem admirabilis hujus Joannicii? Dissolutorum membrorum confirmationes, homines liberati a malignis spiritibus, si solum ad capsam illius accessissent. Quidni enim erat Joannicius iis rebus vel post mortem glorificandus, cuius decesum columna ignis significavit iis, qui erant in monte Olympo? quem præcesserunt angeli, paradisi portas ei aperientes, et transmittentes ad eam, quæ est illie, beatitudinem, pure apparitum ante faciem Domini, et simul versaturum cum angelicis ordinibus? a quibus beata Trinitas laudatur et glorificatur nunc, et in nunquam desitura sæculorum. Amen (1).

A ἀρχὴν τὸν τρύχινον χιτῶνα δεδυκότων μηναχῶν τῷ ἀγίῳ προείρητο. Πειρασμὸς γάρ, εἶπον ἔκεινοι, πρὸς τὴν τελευτὴν ἐπελεύσεται σοι, ἀλλ' εἰς κενὸν καὶ αὐτὸς προχωρήσει.

NZ'. Εἰς βαθὺν, ὃν γῆρας ὁ ἄγιος ἐλάσσας, καὶ τοῖς ὑπερψυέτιν ἔκεινοις περὶ τὴν ἀσκησιν πόνοις ἤτοντο, παρὰ τῇ Δίου μονῇ κελλίον δειμάζενος ἔκει ἐκυτὸν κατακλείει. Εἰ δέ ποτε τοῦτον καιρὸς ἔξιλοεῖν ἔκάλει, ὅπῃς ἀνὴ μέσην τὴν λεωφόρον, μὴ δρῶμενος τὸ πολλὰ ὑπ' ἔκεινων, ὡφ' ὧν πάντως μηδὲ ὀρᾶσθαι ἰθούλετο. Πέμπτῳ δὲ ἔτει τῆς Μιχαήλ ἀρχῆς ὁ τὰ τῆς Ἐκκλησίας θύμων Μεθόδιος, τὴν τοῦ μεγάλου πρὸς Κύριον ἐκδημίαν ἐγγίζουσαν ἥδη προεγνωκὼς, πρὸς αὐτὸν τε ἔκει, καὶ τορ' αὐτοῦ εύχας τὰς τελευτὰς ἔξήτει. 'Ο δὲ περὶ παντὸς τε τὴν τοῦ Μεθοδίου ποιησάμενος ἔντευξιν, καὶ τὴν πρὸς αὐτὸν δμιούλιαν ἐπὶ πολὺν παρατείνας, εἴτα τῷ ἵερατικῷ τε πληρώματι καὶ τῇ νεολέκτῳ ποιμνῇ τὰ δέοντα πρὸς εὐσέβειαν παρατείνας, ἀμεταχεινήτως τῇ ὀρθοδόξῳ πίστει καὶ παγίως ἐμμένειν, μηδὲ ταῖς τῶν αἱρετικῶν παρατρέπεσθαι βενήλοις κενοφωνίαις, δρόγοιάν τε πρὸς ἄλλήλους φυλάττειν εἰπὼν, μηδὲ βλάσφημον κατὰ τοῦ ἀρχιερέως γλῶσσαν κινεῖν· ἐπεῖπεν ὡς οὐδὲν πολύν τινα χρόνον μετὰ τὴν αὐτοῦ τελευτὴν οὐδὲν οὐδὲ τούτο ἐσφάλη. Τρίτη τε γάρ μετὰ τούσδε τοὺς λόγους ἡμέρᾳ ἥνυστο, καὶ τρίτην δὲ Νοέμβριος ἦγε. Καὶ ὁ μὲν θεῖος Ἰωαννίκιος τῷ πνεύματι μὲν, πρὸς ὃν ἡγάπα μεταφοιτᾷ, χοροῖς ἀγγέλων παραπεμπόμενος, τῷ σώματι δὲ τορῷ κατατίθεται. Μεθόδιος δὲ δὲ λαμπρὸν λάμψας ἐν πατριάρχαις, μετὰ μῆνας καὶ οἵτος δικτὼ τῆς ἔκεινου τελευτῆς ἀπεβίω, τέσσαρεσκαιδεκάτης ἐνισταμένης τῷ Ἰουνίῳ.